
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira 28 de Agosto de 2018 – Ano VI – Edição 1309 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018

PROCESSO Nº 524005/2018

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 
engenharia para a execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
DE SAÚDE - PORTE I no Município de Nova Cruz/RN, atendendo 
a Proposta FNS 12212.3080001/17-701, conforme as condições e 
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato 
convocatório e transcorrido os prazos para interposição de recursos 
administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 
8.666/93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento 
emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o 
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 004/2018 que 
objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 
engenharia para a execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
DE SAÚDE - PORTE I no Município de Nova Cruz/RN, atendendo 
a Proposta FNS 12212.3080001/17-701, conforme as condições e 
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como 
proponente vencedor a licitante ENGEMAX CONSTRUCOES E 
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.716.666/0001-06  
com o valor total de R$ 609.231,73(seiscentos e nove mil, duzentos e 
trinta e um reais e setenta e três centavos), vencedora desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Nova Cruz/RN, 27 de agosto 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018

PROCESSO Nº 524005/2018
 
De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 
e legislação complementar, torno público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório 
na modalidade Tomada de Preços sob o nº 004/2018 que objetiva a 
Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para 
a execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE - 
PORTE I no Município de Nova Cruz/RN, atendendo a Proposta FNS 
12212.3080001/17-701 Nº 830536/2016 - Nº SICONV: 0047562016 – 
Ministério das Cidades, conforme as condições e especificações técnicas 
constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a seguinte 
licitante ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 18.716.666/0001-06. Constata-se que foi em toda 
sua tramitação atendida à legislação pertinente.

 Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO 
o processo licitatório Tomada de Preços nº 004/2018 a ENGEMAX 
CONSTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
18.716.666/0001-06  com o valor total de R$ 609.231,73(seiscentos e 
nove mil, duzentos e trinta e um reais e setenta e três centavos), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, 
para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual, que terá 
suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores

Nova Cruz/RN, 27 de agosto 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2018

Processo nº 329002/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 17 de setembro de 
2018 às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 027/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à futura aquisição gradual de soluções parenterais, 
listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de 
atender a população usuária dos serviços de saúde do Município de 
Nova Cruz, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 
84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de agosto de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2018

Processo nº 329003/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 17 de setembro 
de 2018 às 14:00 horas (horário local) a licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Presencial sob o nº 028/2018, cujo objeto é o 
Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de soluções 
antissépticas, degermantes e saneantes, com a finalidade de atender a 
população usuária dos serviços de saúde do Município de Nova Cruz, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



TERÇA-FEIRA, 28 DE AGOSTO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1309

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de agosto de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 619023/2018
Pregão Presencial SRP Nº 22/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO PARA PROVER LINK DE ACESSO 
DEDICADO À INTERNET DA REDE CORPORATIVA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização 
do Processo 619023/2018, modalidade Pregão Presencial SRP 
n° 22/2018, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, 
autorizando Registro de Preços visando à futura contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de tecnologia 
da informação para prover link de acesso dedicado à Internet da 
rede corporativa do Município de Nova Cruz/RN. Ficam a(s) 
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede 
da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos 
que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da 
Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da ciência deste documento.

CINTE TELECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 
08.378.641/0001-96, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): UNICO 1; 
totalizando o valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

Nova Cruz-RN, 27 de agosto de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


